
 
 
 
 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 P
ag

.1
 

 

 

 
                All’Albo 

                                                                                              Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto:   Determina di avvio della procedura di affidamento dei servizi di manutenzione e 

riparazione degli impianti elettrici ed idraulici delle due sedi dell’Istituto Superiore “ 
Giuseppe Ferro” ai sensi art. 32 c.2 D. Lgs. 50/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Visto il Programma Annuale; 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 

 Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

 Visto il DI 129/2018 e il D.A. Regione Sicilia 7756/2018; 

 Vista la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

 Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

 Visti i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii (CONSIP) 

 Vista la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 dell’art.1 della 
Legge 28 dicembre 2015, n.208 (introduzione per gli acquisti su CONSIP dell’esonero per 
acquisti inferiori a € 1.000,00; 

 Considerato che è necessario provvedere a individuare il contraente per l’affidamento dei 
servizi di manutenzione e riparazione elettrica e idraulica ordinaria nelle due sedi dell’Istituto 

 Visti gli obblighi concernenti i processi di dematerializzazione e di conservazione dei 
procedimenti amministrativi 

 Considerato che il bene pubblico da tutelare è l’efficacia e l’efficienza del servizio scolastico 

 Ritenuto di avviare la procedura di affidamento manutenzione e riparazione degli impianti 
elettrici ed idraulici delle due sedi dell’Istituto Superiore “Giuseppe Ferro” 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0009235/U del 26/10/2022 11:56VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 
 
 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 P
ag

.2
 

 
DETERMINA  

 

 La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Sono avviate le procedure per l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli 
impianti elettrici ed idraulici dell’istituto, per la durata di un anno a partire dalla data della 
sottoscrizione del contratto. 

 L’operatore economico affidatario sarà individuato, con procedura negoziale ai sensi dell’art.36, 
c.2 a) del D.lgs.50/2016, fra quelli in possesso dei requisiti generali e tecnico-professionali 
richiesti che abbiano inviato alla scuola formale disponibilità ad essere invitati rispondendo 
all’Avviso alla manifestazione di interesse che verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto. 

 Il criterio per l’individuazione dell’aggiudicatario è quello dell’offerta al prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016. 

 Viene individuato, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 
1990 quale Responsabile del procedimento il DSGA Enrico Stellino. 

 Il contraente per la fornitura dei servizi di cui in premessa verrà individuato anche in presenza 
di una sola offerta purché ritenuta congrua sia dal punto di vista tecnico che dal punto di vista 
economico. 

 La spesa per la fornitura dei servizi graverà a carico dell’aggregato A1/7 spese a carico dell’ente 
locale del Programma annuale. 

 La presente determina dirigenziale viene pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 
 
 


